ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____-Д
г. Новосибирск

                                                          ___.___. 2019 г.
     _______________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Вагонная ремонтная компания «СИБИРЬ» (ООО «ВРК «СИБИРЬ»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Поляковой Евгении Андреевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе далее по тексту именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
     1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю детали и узлы, подлежащие установке на железнодорожные вагоны, включая, но не ограничиваясь следующим: колесные пары, боковые рамы, надрессорные балки, автосцепки, поглощающие аппараты, тяговые хомуты, авторегуляторы, части воздухопровода, как новые, так и ранее бывшие в употреблении ремотнопригодные детали вагонов, именуемые в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.

 1.2. Поставка Товара осуществляется партиями по согласованию с  Покупателем. Наименование, технические характеристики, стоимость, количество, место передачи и сроки поставки каждой партии Товара согласовывается Сторонами  в Спецификациях (по форме Приложения №1).
     1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар свободен от любых прав и притязаний третьих лиц, т.е. никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, контрафактным Товаром не является.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
       2.1. Поставщик передает Товар Покупателю по Акту приёма-передачи с указанием номера каждой единицы поставляемого Товара, имеющего номерное обозначение. Товар передается по месту его нахождения в вагонном депо (далее - депо), адрес Депо указывается в Спецификации.
     2.2. Покупатель проверяет соответствие Товара требованием настоящего договора,  проверяет наличие Товара по номерам и годам выпуска, и подписывает Акт приема-передачи и  товарно-транспортную накладную.

Датой поставки и исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара является дата подписания Акта приема - передачи товара (по форме Приложения №2), которая соответствует дате поставки и приемки Товара в вагонном депо.
    2.3. Поставщик    обязан   оформить     на основании     подписанного   акта приема-передачи, документы   на    Товар  (счет-фактуру,   оформленный      в   соответствии     с требованиями НК РФ         и    ТОРГ-12)/УПД (универсальный передаточный документ)  и  передать  их  Покупателю  посредством   факсимильной   связи, и  отправить  по  почте    в    течение    пяти календарных     дней   со    дня     отгрузки Товара при условии полной оплаты за Товар. Возврат Покупателем Продавцу подписанных документов на Товар (ТОРГ-12/УПД, Акт приема-передачи) осуществляется посредством факсимильной связи, и по почте в течении пяти календарных дней со дня получения Покупателем оригиналов документов.
2.4. Датой перехода права собственности на  Товар  от Поставщика к Покупателю является дата подписания ТОРГ-12/УПД и акта приема-передачи. В случае несвоевременной оплаты Товара в соответствии с п.4.2., дата составления ТОРГ-12/УПД и акта приема-передачи, и, соответственно, дата перехода права собственности на Товар считается с даты оплаты Товара.
3. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
    3.1. Документом, подтверждающим соответствие качества и количества поставленного товара, является Акт приема - передачи товара за подписью соответствующим образом уполномоченных лиц со стороны Покупателя и Продавца.

   3.2. Приемка Товара, по качеству и количеству осуществляется Покупателем (п.2.1. настоящего Договора) по месту нахождения Товара или по месту доставки, согласованному Сторонами.
3.3. В случае выявления дефектов в поставленном Товаре и признания их сторонами существенными, представители сторон обязуются составить Акт о выявленных дефектах, а так же обсудить замену забракованного товара, либо уменьшении его стоимости.
3.4. Замена товара, признанного сторонами не отвечающим по своим техническим характеристикам условиям настоящего Договора и приложений к нему, производится силами и за счет Поставщика в срок не более 20 (двадцать) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта о выявленных дефектах.

3.5. В случае отсутствия возможности замены товара, признанного не отвечающим по своим техническим характеристикам условиям настоящего Договора, Поставщик обязуется в срок не более 10 (десяти) календарных дней с момента подписания сторонами Акта о выявленных дефектах, возместить стоимость данного товара, либо уменьшить данную стоимость соразмерно выявленным дефектам.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
  4.1. Расчеты за Товар, поставляемый по настоящему Договору, производятся по ценам, согласованным в Спецификации.
  4.2. Расчет по настоящему Договору осуществляется в порядке 100% предварительной оплаты. Покупатель осуществляет перечисленные денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее трех банковских дней с даты выставления счета. В подтверждение осуществления платежа, Покупатель не позднее следующего дня с момента осуществления оплаты, направляет Поставщику исполненное банком платежное поручение. В случае просрочки Покупателем в оплате Товара или (и) не представлении документов, подтверждающих оплату, Поставщик вправе увеличить срок поставки на период такой просрочки Покупателя. Возможна акцептная форма расчетов за товар или иные формы расчета, согласованные в спецификации.
    4.3. Поставщик не вправе изменять утвержденную в Спецификации цену на Товар без предварительного письменного согласования с Покупателем.
    4.4. Покупатель обязан передать Поставщику  накладную ТОРГ-12/УПД с отметкой о получении Товара (подпись и печать), посредством факсимильной связи и по почте.

     4.5. В течение десяти дней после окончания очередного отчетного месяца Стороны производят сверку взаимных расчетов на основании платежных и отгрузочных  документов, результаты которой  оформляются актом сверки. Сторона, получившая акт сверки, в пятидневный  срок обязана рассмотреть его, подписать, оформить и один экземпляр возвратить.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1 Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им Товара  требованиям ГОСТов, ТУ и прочим нормативным документам, действующим на момент отгрузки Товара.

5.2 Поставщик гарантирует качество Товара при условии соблюдения правил его хранения, транспортировки и эксплуатации.
5.3 Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками Товара, путем направления соответствующей претензии в адрес Поставщика.
5.4. Поставщик обязуется заменить некачественный Товар за свой счет в течении 20 (двадцати) рабочих дней с момента получения обоснованной претензии от покупателя. В этом случае цена товара не может быть изменена.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При нарушении сроков поставки, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель вправе требовать от Поставщика пени в размере 0,1 процента от стоимости не поставленного в срок Товара, за каждый день просрочки.

 6.3. При нарушении сроков оплаты Поставщик вправе требовать от Покупателя пени в размере 0,1 % от стоимости поставленного Товара.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
    7.1. При возникновении после заключения настоящего Договора обстоятельств непреодолимой силы, которые препятствуют полностью или частично выполнению одной из Сторон их обязательств по настоящему Договору, в том числе: война, блокада, стихийные бедствия, решения Правительства России и других, независящих от Сторон обстоятельств, ни одна из Сторон не будет нести ответственности.

    7.2.   О возникновении обстоятельств форс-мажора в течение 3-х дней направляется уведомление.

    7.3. Обстоятельства форс-мажора должны быть письменно подтверждены Торгово-Промышленной Палатой или иным уполномоченным Государственным органом.
    7.4. Если форс-мажор длится более 30 (тридцати) календарных дней с даты уведомления, любая из сторон может расторгнуть договор.
8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
   8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2019 г. включительно.

   8.2. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон за 30 календарных  дней  в письменной форме не заявит о желании его расторгнуть.

   8.3. Договор может быть расторгнут до окончания срока действия по инициативе одной из сторон с обязательным уведомлением другой Стороны не менее, чем за 20 календарных дней до расторжения настоящего Договора, при условии полного исполнения своих  обязательств и урегулирования  взаиморасчетов.

   8.4. При расторжении Договора Стороны подписывают акт сверки расчетов и осуществляют все взаиморасчеты в течение 5 рабочих дней.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
   9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

   9.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, все споры по настоящему Договору передаются на разрешение в Арбитражный суд  по месту нахождения Истца.
   9.3. Стороны  устанавливают досудебный (претензионный) порядок. Срок рассмотрения претензий – 20 календарных дней с момента получения.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
   10.1. Ни одна из Сторон не может передавать свои права по настоящему Договору иному лицу, не упомянутому в настоящем Договоре, без письменного согласия другой Стороны.

   10.2. Все Приложения и Дополнения к настоящему Договору, согласованные и оформленные письменно, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

   10.3. Стороны обязуются не разглашать информацию, содержащуюся в настоящем Договоре, третьим лицам.

   10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
ООО « Вагонная ремонтная компания «СИБИРЬ» (ООО  ВРК «СИБИРЬ»)
ИНН 5402540492 КПП 540201001

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Юридический адрес: 630049, г. Новосибирск, ул. Д. Ковальчук, д. 274, оф. 317
Адрес для отправки корреспонденции: 630105, г.
Новосибирск, а/я  94.
Р/счет 40702810532000000185
В ФИЛИАЛЕ ПАО БАНК «УРАЛСИБ»
г. Новосибирск

К/счет: 30101810400000000725

БИК:  045004725

ОКПО: 91740470
ОГРН 1115476084041

	Тел: (383) 225-80-07
E : vrk-s@mail.ru

	 ПОДПИСИ СТОРОН:

Директор

	 ПОДПИСИ СТОРОН:

	___________________  Е.А. Полякова
М.п.

	_________________
М.п.

	ФОРМА

Действует с 01.01.2019г

Приложение №1

К Договору № ________ от     .     .2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №____от _______ 2019 г.

К Договору №________от _________ 2019 г.

№ п/п

Наименование Товара

Технические характеристики Товара

Ко-во,

(шт)

Цена за ед, с НДС 20%, руб.

Стоимость Товара всего с НДС 20%, руб.

1.

1. Общая стоимость Товара, поставляемого по настоящей спецификации с учетом НДС 20%, составляет:

2. Срок поставки:

3. Адрес поставки:

4. Условия поставки: (самовывоз или поставка транспортном поставщика)

5. Условия оплаты: 100% предоплата.

6. Настоящая спецификация действует с даты  подписания ее обеими сторонами и до даты подписания следующей спецификации.

 Покупатель                                                 Поставщик

Директор ООО «_______»                        Директор ООО «ВРК «СИБИРЬ»

____________                                               __________________Е.А. Полякова

	ФОРМА

	                                           Приложение № 2

	         к договору № ________ от    .   . 2019 г.

АКТ
приема-передачи
г. ___________                                                                            «  »  ______2019 г.

Настоящий акт составлен в том, что представителями ООО «ВРК «СИБИРЬ» в лице __________ переданы, а представителями____________, в лице _____________приняты _________:

	№

п/п
	Наименование

Товара
	Номер

Товара
	Год

изготовления
	Дополнительные параметры
	Кол-во

	1.

	2.

	Передающая сторона:

______________

	Принимающая сторона:

________________

	      М.П.

	              М.П.

	От   Поставщика
	 От    Покупателя

	   ____________Е.А. Полякова
	                      ___________